2024年 9月 18日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（連絡先）取締役 コーポレート本部長 岡田 俊哉

電話 06-6204-1193

配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 9 月 18 日、取締役会の書面決議において、下記のとおり 2024 年 9 月期（2023 年

10 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）の配当予想を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．2024年 9月期の配当予想数値の修正（2023年 10月 1日～2024年 9月 30日）

 1株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期 第 4四半期 年間合計

前回予想

（2023年 11月 10日公表）
 17円 50銭 35円 00銭

今回修正予想  0円 00銭 17円 50銭

当期実績 17円 50銭

(ご参考)前期実績

（2023年 9月期）
17円 50銭 17円 50銭 35円 00銭

２．修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけ、安定的な配当に努めると

ともに、配当性向 50%以上を目標としております。

しかしながら、2024年 9月期の期末配当につきましては、2024年 8月 9日付「2024年 9月期 第 3

四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表しました PV計算にかかる再検証の作業が本日時点で完

了していないことから、現時点では分配可能額が確保できるか不明瞭でございます。配当落日が経過し

てから分配可能額が確保できないことが判明し、株主の皆様の配当期待を裏切ることになることを回避

するため、今期の期末配当につきましては無配とさせていただきます。

株主の皆様には、深くお詫びを申し上げるとともに、早期に復配できるよう努めてまいりますので、

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

なお、PV 計算にかかる再検証につきましては、本日時点で完了しておりませんが、当期業績予想等

の修正が必要となる事象が判明した場合には、速やかに開示いたします。

３．その他投資判断に必要な事項

 今回の決定に至った事態を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、役員報酬を減額することと

いたしました。

以 上